
Copia 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 

PROVINCIA DI BERGAMO 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE N. 25 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza ORDINARIA di Prima Convocazione Seduta  
 

OGGETTO: ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 – RATIFICA 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022, 

ADOTTATA IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE CON 

ATTO N. 61 DEL 24 AGOSTO 2020.  
 

             L’anno duemilaventi addi ventotto del mese di settembre alle ore 20:00 e seguenti nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

                                                                          

Lebbolo Matteo Francesco Sindaco Presente 

Ruggeri Emanuele Vice Sindaco Presente 

Cassina Roberta Consigliere Presente 

Gregis Cristina Consigliere Presente 

Ceresoli Simone Consigliere Presente 

Olivieri Leonardo Consigliere Presente 

Bonfanti Enrico Andrea Consigliere Presente 

Zenoni Claudia Consigliere Presente 

Barcella Marco Consigliere Presente 

Rossi Giacomo Consigliere Presente 

Barbetta Diego Consigliere Presente 

 

  

Totale presenti 11 

Totale assenti  0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Generale Sig.  Bua Dott. Rosario il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Lebbolo Matteo Francesco  nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto posto al numero 2 dell’ordine del giorno. 
 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI C.C. N. 25 IN DATA 28/09/2020. 

 

 

 

 

Pareri ed attestazioni art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla 

proposta di deliberazione avente per oggetto: 

 

ART. 175, COMMA 4, D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 – RATIFICA VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022, ADOTTATA IN VIA D’URGENZA 

DALLA GIUNTA COMUNALE CON ATTO N. 61 DEL 24 AGOSTO 2020. 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000 

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità TECNICA. 

 

Addì, 21/09/2020  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to BUA ROSARIO 

 

 
 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000 

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità CONTABILE. 

 

Addì, 21/09/2020  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to PIAZZALUNGA MONICA 

 

 
 

 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui 

all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione n. 5 del 24.02.2020, esecutiva, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022; 

- deliberazione n. 61 del 24 agosto 2020 con cui la Giunta Comunale ha adottato una variazione 

di bilancio in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, in relazione 

alla necessità di allocare in apposito capitolo il contributo statale di 3.500,00 euro a sostegno 

del libro e dell’intera filiera dell’editoria, nonché l’ulteriore somma di € 6.000,00 finalizzata 

all’adeguamento e all’adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 

dell’emergenza sanitaria in atto; 

DATO ATTO che, ai sensi del medesimo comma 4 del D.Lgs. 267/2000, le variazioni di bilancio 

adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza devono essere ratificate, a pena di decadenza, da 

parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 

dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

 

CONSIDERATO che le motivazioni della variazione risultano compatibili con il pubblico interesse 

e che le maggiori spese inserite a bilancio rappresentano spese obbligatorie, urgenti o non 

rinviabili; 

 

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

 

PRESO ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente, ai sensi dell’art. 239 

comma 1° lettera b) in ordine alla variazione adottata dalla Giunta Comunale con atto n° 61 del 24 

agosto 2020, giusto verbale n.  11 del 19 agosto 2020; 

 

ASCOLTATO l’intervento dell’assessore Ruggeri E., il quale illustra la variazione  d’urgenza 

adottata dalla Giunta comunale con atto n. 61/2020, motivata dalla necessità di prevedere in 

bilancio il contributo statale di 3.500,00 euro a sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria, 

nonché l’ulteriore somma di € 6.000,00 finalizzata all’adeguamento e all’adattamento funzionale 

degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria in atto.   

 

RITENUTO di dover procedere alla ratifica della variazione adottata in via d’urgenza dalla Giunta 

Comunale con deliberazione n° 61 del 24.08.2020, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 

267/2000, condividendone le motivazioni; 

 

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 



ATTESO che la votazione, espressa in forma palese per alzata di mano, ha dato il seguente esito: 

Consiglieri presenti n. 11, Votanti n. 11, Astenuti n. 0; 

Voti favorevoli n. 11, Contrari n. 0, 

 

D E L I B E R A  

DI RATIFICARE, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 

267/2000, la variazione al bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022, adottata in via d’urgenza 

dalla Giunta Comunale con atto n. 61 del 24 agosto 2020, allegata alla presente deliberazione per 

formarne parte integrante e sostanziale; 

 

DI DARE ATTO che la variazione in questione consente di mantenere il bilancio di previsione 

coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il saldo tra entrate finali e spese 

finali di cui all’art. 1 commi 707 e seguenti della Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016); 

 

DI DARE ATTO che la medesima variazione consente il mantenimento di tutti gli equilibri del 

bilancio di previsione. 

 

 

 

 

 

 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Lebbolo Matteo Francesco 

 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art.124, T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  02 ottobre 2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto 

per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  02 ottobre 2020 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art. 134, T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi  dell’art. 134 del T.U. approvato con D.Lgs 267/2000. 

 

Addì,      

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Addì,  02 ottobre 2020 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 



Copia 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 

 DELIBERAZIONE N. 61 

Soggetta invio capigruppo  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2020- 2022, ADOTTATA IN VIA D’URGENZA DALLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 

             L’anno duemilaventi addi ventiquattro del mese di agosto alle ore 18:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

Al1'appello risultano: 

 

                                                                          

Lebbolo Matteo Francesco Sindaco Presente 

Ruggeri Emanuele Vice Sindaco Presente 

Cassina Roberta Assessore Assente 

 

 

      Totale presenti 2  

      Totale assenti  1 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Generale Sig.  Bua Dott. Rosario il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Lebbolo Matteo Francesco nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 61 IN DATA 24/08/2020. 

 

 

 

 

Pareri ed attestazioni art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla 

proposta di deliberazione avente per oggetto: 

 

ART. 175 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267 – VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

FINANZIARIO 2020- 2022, ADOTTATA IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA 

COMUNALE 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000  

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità TECNICA. 

 

Addì, 19/08/2020  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to BUA ROSARIO 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del settore, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico approvato con D.Lgs. 

267 del 18.08.2000  

 

E S P R I M E 

 

In relazione alle sue competenze parere favorevole sotto il profilo della regolarità CONTABILE. 

 

Addì, 19/08/2020  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to PIAZZALUNGA MONICA 

 

 

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

 PREMESSO che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 

l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, 

per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
 

VISTO il decreto legge 30 luglio 2020, n. 83 recante “Misure urgenti connesse con la scadenza 

della dichiarazione di emergenza epidemiologica da Covid-19 deliberata il 31 gennaio 2020” che 

proroga al 15 ottobre p.v. lo stato di emergenza sanitaria; 
 

VISTO il decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, recante: “Misure urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza 

epidemiologica da Covid 19”, convertito con modificazioni dalla legge 17 luglio 2020, n. 77;  

 

VISTO in particolare l’art. 183, comma 2, del suddetto D.L. n. 34/2020 ove si prevede l’istituzione 

di un Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali, con una dotazione di 210 milioni per l’anno 

2020, destinato al sostegno delle librerie, dell’intera filiera dell’editoria, nonché dei musei e degli 

altri istituti e luoghi della cultura di cui all’articolo 101 del D.lgs. n. 42/2004; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 267 del 04.06.2020, in particolare l’articolo 1 a norma del quale: 

“Una quota, pari a euro 30 milioni per l’anno 2020, del Fondo emergenze imprese e istituzioni 

culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del decreto legge 19 maggio 2020, n. 34, è destinata al 

sostegno del libro e della filiera dell’editoria libraria tramite l’acquisto di libri”; 

 

TENUTO PRESENTE che per le finalità di cui sopra, la Biblioteca comunale di Torre de’ Roveri 

risulta assegnataria di un contributo di € 3.500,00, ai sensi dell’art. 2 del D.M. 267/2020; 

 

CONSIDERATO altresì che è stata attribuita al comune di Torre de’ Roveri l’ulteriore somma di € 

6.000,00 finalizzata all’adeguamento e all’adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche 

in conseguenza dell’emergenza sanitaria in atto; 

 

PRESO ATTO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui 

all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

 

DATO ATTO che con deliberazione n. 5 del 24.02.2020, dichiarata immediatamente esecutiva, il 

Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022; 

 

RILEVATA la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione, in relazione alla necessità 

di allocare in appositi capitoli i contributi statali sopra descritti; 
 



RITENUTO di dover procedere all’approvazione delle variazioni di cui agli allegati prospetti, 

avendone ravvisato l’urgenza e l’indifferibilità, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATO l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio 

finanziario e di tutti gli equilibri di bilancio; 

 

VISTO l’art. 239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, che prevede l’espressione di apposito 

parere da parte dell’organo di revisione; 

 

PRESO ATTO che l’Organo di Revisione si è espresso favorevolmente, ai sensi dell’art. 239 

comma 1° lettera b) in ordine alla presente variazione (verbale n. 11 del 19.08.2020, in atti prot. 

3393);  

 

DATO ATTO che gli atti saranno successivamente depositati per la ratifica da parte del Consiglio 

Comunale nei termini di legge; 

 

ACQUISITO il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile e tecnica, per quanto 

concerne la variazione di bilancio, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Con voti  unanimi favorevoli, espressi in forma palese,  

 

D E L I B E R A  
 

1. Di approvare in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, una 

variazione al bilancio di previsione finanziario 2020 - 2022, così come riportata negli allegati al 

presente provvedimento.  

2. Di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il bilancio 

di previsione coerente con gli obiettivi di finanza pubblica, ed in particolare con il saldo tra 

entrate finali e spese finali di cui all’art. 1 commi 707 e seguenti della Legge 208/2015 (legge di 

stabilità 2016), come dimostrato nell’allegato prospetto. 

3. Di dare atto  che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il mantenimento di 

tutti gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato nell’allegato prospetto. 

4. Di dare atto  che la variazione di cui sopra non prevede l’applicazione della quota di avanzo di 

amministrazione libero destinato a spese di investimento. 

5. Di trasmettere la presente variazione al Consiglio Comunale per la necessaria ratifica entro 60 

giorni, ai sensi dell’art. 175 comma 4 TUEL; 

6. Di dichiarare che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai sensi 

dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, mediante il prospetto di cui all’allegato 7; 

7. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo 

comma, del T.U. n. 267/2000. 

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Lebbolo Matteo Francesco F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art.124 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno  04 settembre 2020  all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  04 settembre 2020 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  
(art.125 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  04 settembre 2020 giorno di 

pubblicazione - ai Capigruppo consiliari riguardando materie elencate nell’art. 125 del T.U. 

approvato con D.Lgs 267/2000. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Bua Dott. Rosario 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art. 134 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi dell’art. 134 T.U. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 

Addì,      

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Addì,  04 settembre 2020 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 18/08/2020 n. 8/0
ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 2 Trasferimenti correnti

      Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

            Cap. 2020/0 EMERGENZA COVID CONTRIBUTO DA MINISTERO DM 267 DEL 4/06/2020 -
ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00
previsione di cassa 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00

TOTALE Tipologia 0101 residui presunti 1.626,00 0,00 0,00 1.626,00
0,00        

previsione di competenza 252.797,19 3.500,00 0,00 256.297,19
3.500,00        

previsione di cassa 254.423,19 3.500,00 0,00 257.923,19
3.500,00        

TOTALE Titolo 2 residui presunti 1.626,00 0,00 0,00 1.626,00
0,00        

previsione di competenza 252.797,19 3.500,00 0,00 256.297,19
3.500,00        

previsione di cassa 254.423,19 3.500,00 0,00 257.923,19
3.500,00        

   Titolo 4 Entrate in conto capitale

      Tipologia 0300 Altri trasferimenti in conto capitale

            Cap. 2021/0  EMERGENZA COVID CONTRIBUTO DA MINISTERO ADEGUAMENTO E
ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA COVID 

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
previsione di cassa 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 1



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 18/08/2020 n. 8/0
ENTRATE PER CAPITOLO

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

CAPITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Tipologia 0300 residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
6.000,00        

previsione di cassa 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
6.000,00        

TOTALE Titolo 4 residui presunti 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
0,00        

previsione di competenza 922.000,00 6.000,00 0,00 928.000,00
6.000,00        

previsione di cassa 997.000,00 6.000,00 0,00 1.003.000,00
6.000,00        

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 76.626,00 0,00 0,00 76.626,00
0,00        

previsione di competenza 1.174.797,19 9.500,00 0,00 1.184.297,19
9.500,00        

previsione di cassa 1.251.423,19 9.500,00 0,00 1.260.923,19
9.500,00        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 310.985,78 0,00 0,00 310.985,78
0,00        

previsione di competenza 3.374.636,07 9.500,00 0,00 3.384.136,07
9.500,00        

previsione di cassa 4.057.835,97 9.500,00 0,00 4.067.335,97
9.500,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 2



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 18/08/2020 n. 8/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

      Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

         Titolo 2 Spese in conto capitale

            Cap. 1048/0 EMERGENZA COVID CONTRIBUTO DA MINISTERO ADEGUAMENTO E
ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN
CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA SANITARIA COVID

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
previsione di cassa 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

TOTALE Titolo 2 residui presunti 4.166,98 0,00 0,00 4.166,98
0,00        

previsione di competenza 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
6.000,00        

previsione di cassa 4.166,98 6.000,00 0,00 10.166,98
6.000,00        

TOTALE Programma 06 residui presunti 62.875,63 0,00 0,00 62.875,63
0,00        

previsione di competenza 298.107,56 6.000,00 0,00 304.107,56
6.000,00        

previsione di cassa 360.983,19 6.000,00 0,00 366.983,19
6.000,00        

TOTALE Missione 04 residui presunti 75.455,15 0,00 0,00 75.455,15
0,00        

previsione di competenza 360.324,19 6.000,00 0,00 366.324,19
6.000,00        

previsione di cassa 435.779,34 6.000,00 0,00 441.779,34
6.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 3



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 18/08/2020 n. 8/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

      Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

         Titolo 1 Spese correnti

            Cap. 601/0 EMERGENZA COVID CONTRIBUTO DA MINISTERO DM 267 DEL 4/06/2020 -
ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA

residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00
previsione di cassa 0,00 3.500,00 0,00 3.500,00

TOTALE Titolo 1 residui presunti 7.370,87 0,00 0,00 7.370,87
0,00        

previsione di competenza 54.500,00 3.500,00 0,00 58.000,00
3.500,00        

previsione di cassa 61.870,87 3.500,00 0,00 65.370,87
3.500,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 7.370,87 0,00 0,00 7.370,87
0,00        

previsione di competenza 54.500,00 3.500,00 0,00 58.000,00
3.500,00        

previsione di cassa 61.870,87 3.500,00 0,00 65.370,87
3.500,00        

TOTALE Missione 05 residui presunti 7.370,87 0,00 0,00 7.370,87
0,00        

previsione di competenza 54.500,00 3.500,00 0,00 58.000,00
3.500,00        

previsione di cassa 61.870,87 3.500,00 0,00 65.370,87
3.500,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 4



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del P.E.G.
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 18/08/2020 n. 8/0
SPESE PER CAPITOLO

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
CAPITOLO VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 82.826,02 0,00 0,00 82.826,02
0,00        

previsione di competenza 414.824,19 9.500,00 0,00 424.324,19
9.500,00        

previsione di cassa 497.650,21 9.500,00 0,00 507.150,21
9.500,00        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 573.696,73 0,00 0,00 573.696,73
0,00        

previsione di competenza 3.374.636,07 9.500,00 0,00 3.384.136,07
9.500,00        

previsione di cassa 3.889.211,40 9.500,00 0,00 3.898.711,40
9.500,00        

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio finanziario
PIAZZALUNGA DOTT.SSA MONICA

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 5



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 18/08/2020 n. 8/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Titolo 2 Trasferimenti correnti

      Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche residui presunti 1.626,00 0,00 0,00 1.626,00
0,00        

previsione di competenza 252.797,19 3.500,00 0,00 256.297,19
3.500,00        

previsione di cassa 254.423,19 3.500,00 0,00 257.923,19
3.500,00        

TOTALE Titolo 2 residui presunti 1.626,00 0,00 0,00 1.626,00
0,00        

previsione di competenza 252.797,19 3.500,00 0,00 256.297,19
3.500,00        

previsione di cassa 254.423,19 3.500,00 0,00 257.923,19
3.500,00        

   Titolo 4 Entrate in conto capitale

      Tipologia 0300 Altri trasferimenti in conto capitale residui presunti 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00        

previsione di competenza 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
6.000,00        

previsione di cassa 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
6.000,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 1



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 18/08/2020 n. 8/0
ENTRATE

TITOLO PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE Titolo 4 residui presunti 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00
0,00        

previsione di competenza 922.000,00 6.000,00 0,00 928.000,00
6.000,00        

previsione di cassa 997.000,00 6.000,00 0,00 1.003.000,00
6.000,00        

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti 76.626,00 0,00 0,00 76.626,00
0,00        

previsione di competenza 1.174.797,19 9.500,00 0,00 1.184.297,19
9.500,00        

previsione di cassa 1.251.423,19 9.500,00 0,00 1.260.923,19
9.500,00        

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti 310.985,78 0,00 0,00 310.985,78
0,00        

previsione di competenza 3.374.636,07 9.500,00 0,00 3.384.136,07
9.500,00        

previsione di cassa 4.057.835,97 9.500,00 0,00 4.067.335,97
9.500,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 2



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 18/08/2020 n. 8/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

   Missione 04 Istruzione e diritto allo studio

      Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

         Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti 4.166,98 0,00 0,00 4.166,98
0,00        

previsione di competenza 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00
6.000,00        

previsione di cassa 4.166,98 6.000,00 0,00 10.166,98
6.000,00        

TOTALE Programma 06 residui presunti 62.875,63 0,00 0,00 62.875,63
0,00        

previsione di competenza 298.107,56 6.000,00 0,00 304.107,56
6.000,00        

previsione di cassa 360.983,19 6.000,00 0,00 366.983,19
6.000,00        

TOTALE Missione 04 residui presunti 75.455,15 0,00 0,00 75.455,15
0,00        

previsione di competenza 360.324,19 6.000,00 0,00 366.324,19
6.000,00        

previsione di cassa 435.779,34 6.000,00 0,00 441.779,34
6.000,00        

   Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

      Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 3



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 18/08/2020 n. 8/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

         Titolo 1 Spese correnti residui presunti 7.370,87 0,00 0,00 7.370,87
0,00        

previsione di competenza 54.500,00 3.500,00 0,00 58.000,00
3.500,00        

previsione di cassa 61.870,87 3.500,00 0,00 65.370,87
3.500,00        

TOTALE Programma 02 residui presunti 7.370,87 0,00 0,00 7.370,87
0,00        

previsione di competenza 54.500,00 3.500,00 0,00 58.000,00
3.500,00        

previsione di cassa 61.870,87 3.500,00 0,00 65.370,87
3.500,00        

TOTALE Missione 05 residui presunti 7.370,87 0,00 0,00 7.370,87
0,00        

previsione di competenza 54.500,00 3.500,00 0,00 58.000,00
3.500,00        

previsione di cassa 61.870,87 3.500,00 0,00 65.370,87
3.500,00        

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 4



Es. 2020COMUNE DI TORRE DE' ROVERI

Allegato determina di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
num. protocollo: data: 

Rif. determina del PROPOSTA del 18/08/2020 n. 8/0
SPESE

MISSIONE PREVISIONI VARIAZIONI PREVISIONI
PROGRAMMA DENOMINAZIONE  AGGIORNATE ALLA  AGGIORNATE ALLA

TITOLO PRECEDENTE VARIAZIONE
VARIAZIONE in aumento in diminuzione IN OGGETTO

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA residui presunti 82.826,02 0,00 0,00 82.826,02
0,00        

previsione di competenza 414.824,19 9.500,00 0,00 424.324,19
9.500,00        

previsione di cassa 497.650,21 9.500,00 0,00 507.150,21
9.500,00        

TOTALE GENERALE DELLE SPESE residui presunti 573.696,73 0,00 0,00 573.696,73
0,00        

previsione di competenza 3.374.636,07 9.500,00 0,00 3.384.136,07
9.500,00        

previsione di cassa 3.889.211,40 9.500,00 0,00 3.898.711,40
9.500,00        

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio finanziario
PIAZZALUNGA DOTT.SSA MONICA

NB: le previsioni di competenza comprendono gli stanziamenti e le variazioni del Fondo Pluriennale Vincolato

BI1144B Pag. 5



COMUNE DI TORRE DE' ROVERI 

PROVINCIA DI BERGAMO 

Parere dell'organo di revisione 

Sulla proposta di Variazione al Bilancio di Previsione 2020/2022 

L'ORGANO DI REVISIONE 

ALLEANZA DOTT. LUIGI 

( 

Registro Protocollo Prot.N 0003393 del 19/08/2020 Clas.04 02  Mov. ARRIVO



COMUNE DI TORRE DE' ROVERI 

ORGANO DI REVISiONE 

VERBALEN. 11 DEL 19/08/2020 

Lorgano di revisione ha esaminato la proposta riguardante la variazione di bilancio n' 8 al Bilancio di 

Previsione 2020/2022 operando ai sensi e nel rispetto: 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

del D.lgs. 23 giugno 2011 n.118 e dei principi contabile applicato alla contabilità finanziaria 4/2 e 

4/3; 

dello statuto e del regolamento di contabilità; 

dei principi di vigilanza e controllo dell'organo di revisione degli enti locali approvati dal Consiglio 

nazionale dei dottori commercialisti ed esperti contabili; 

VISTI 

la deliberazione di consiglio comunale n'5 del 24/02/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2020/2022; 

la documentazione consegnata dall'Amministrazione Comunale composta dalla proposta della 

variazione in esame articolata nei seguenti schemi: 

Registro Protocollo Prot.N 0003393 del 19/08/2020 Clas.04 02  Mov. ARRIVO



ES
ER

CI
zIO

 
20

20
-V

AR
IA

ZIO
NI

 DI
ST

AN
ZIA

ME
NT

O 
T

it
o

lo
 5

 
T

to
lo

 3
 

T
it

ol
o 

7 
T

it
o

lo
 0

 
T

it
o

lo
 1

 
T

it
o

lo
 2

 
T

it
o

lo
4

 
ch

iu
su

ra
 

S
pe

se
 p

er
 

in
cr

em
en

to
 d

i 
sp

e
se

 p
e
r
 

co
n

to
 t

e
rz

ie
 

D
sa

v
an

zo
 d

i 
Sp

es
e 

S
p

es
e 

in
 c

o
n

to
 

ca
pi

ta
le

 
R

im
b

o
rs

o
di

 
an

tic
ip

az
io

ni
 

TO
TA

LE
 

A
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

C
o

rr
en

ti
pr

es
tit

i 
d

a 
is

ti
tu

to
 

at
ti

v
it

à 
fi

n
an

zi
ar

ie
 

p
ar

ti
te

di
 g

ir
o

 
te

so
rie

re
/c

as
si

er
e 

EN
TR

AT
E 

PE
R T

ITO
LI E

 DE
ST

INA
ZIO

NE
 

0
-A

v
a
n

z
o

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
n

e 

0-
A

cc
on

to
na

m
en

to
 F

PV
 d

i P
or

te
 C

or
re

nt
e 

0
-A

cc
o

n
to

n
am

en
to

 F
.P

v
 d

i 
P

ar
te

 C
o

p
it

al
e 

0-
A

co
nt

on
om

en
to

 F
.R

PV
 d

i P
ar

te
 F

in
an

zi
ar

io
 

1
-E

n
tr

a
te

 c
o

rr
en

ti
 di 

no
tur

o t
ri

bu
to

ri
o,

co
nt

ri
bu

tiv
o 
e p

ere
qu

ati
vo

 
2-

Tr
as

fe
rim

en
ti c

or
re

nt
i 

3-
En

tra
te 

ex
tro

tri
bu

tor
ie 

4
-
 E

n
tr

o
te

in
 c

o
n

to
 c

o
p

it
a
le

 

3.
50

0,
00

 
3

.5
0

0
,0

0
 

6.0
00

,00
 

6
.0

0
0

,0
0

 
S

-E
n

tr
a
te

 d
a
 r

id
u

zi
o

n
e 

di 
ott

ivi
tà f

ina
nz

ior
ie 

6-
A

cc
en

si
on

e 
di

 p
re

st
it

i 
7-

A
nt

ic
ip

oz
io

ni
 d

o
 is

ti
tu

to
 te

so
ri

er
e/

co
ss

ie
re

 
9-

E
nt

ra
te

 p
er

 c
on

to
 d

i t
er

zi
e 

po
rt

it
e 
d

i g
ir

o 

TO
TA

LE
 EN

TR
AT

E 
3.

50
0,

00
 

6
.0

0
0

,0
0

 
9.

50
0,

00
 

SP
ES

E 
PER

 M
ISS

IO
NE

ET
TO

L 
0

0
-

D
is

av
an

zo
 d

i A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

01
-S

erv
izi

 isti
tuz

ion
oli

, ge
ne

ra
li

 e 
di

 g
es

ti
on

e 
0

2
-G

iu
st

iz
io

 

0
3

-O
rd

in
e
 p

u
b

b
li

co
 e

 s
ic

u
re

zz
a 

0
4

-I
st

ru
z
io

n
e
 e

 d
ir

it
to

 a
ll

o
 s

tu
d

io
 

6.
00

0,
00

 
6

.0
0

0
,0

0
 

0
5

-T
u

te
la

e 
va

lo
ri

zz
oz

io
ne

 d
ei

 be
ni

 e 
de

lle
 o

tti
vi

tò
 c

ul
tu

ra
li 

0
6

-P
o

li
ti

ch
e 

gi
ov

an
il

i,
 s

p
o

rt
 e

 t
em

p
o

 l
ib

er
o

 

3
.5

0
0

,0
0

 
3

5
0

0
,0

0
 

07
-T

ur
is

m
o 

08
-A

ss
ett

o 
de

l te
rr

it
o

ri
o

 e
d

 ed
ili

zio
 a

b
it

o
ti

v
a 

0
9

-S
v

il
u

p
p

o
 s

o
st

en
ib

il
e 

e 
tu

te
lo

 d
el

 t
er

ri
to

ri
o

 e
 d

el
l'

o
m

b
ie

n
te

 

1
0

-
T

ra
sp

o
rt

ie
 d

ir
it

to
 a

li
o

 m
o

b
il

it
à 

11
-S

oc
co

rs
o c

ivi
le 

1
2

-D
ir

it
ti

 so
ci

ol
i, 

po
lit

ic
he

 s
oc

io
li 

e 
fa

m
ig

lia
 

1
3

 -
T

u
te

la
 d

e
ll

o
 s

a
lu

te
e
 

1
4

-S
v

il
u

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

 e
 c

o
m

p
et

it
iv

it
à 

1
5

 -
P

o
li

ti
c
h

e
 p

e
r
 i

l 
lo

v
o

ro
 e

 
lo

 f
o

rm
a
z
io

n
e
 p

ro
fe

s
s
io

n
a
le

 

16
-A

gr
ico

ltu
ra,

 po
liti

ch
e a

gr
oo

li
m

en
ta

ri
 e 

p
es

ca
 

17
-E

ne
rg

ia
e 

di
ve

rs
ifi

co
zi

on
e d

el
le

 fo
nt

i e
ne

rg
et

ic
he

 
18

-R
elo

zio
ni

 co
n le

 o
lt

re
 o

u
to

n
o

m
ie

 ter
rit

or
ial

i e
 lo

ca
li

 

19
-R

elo
zio

ni i
nte

rna
zio

na
i 

2
0

-F
on

di
 e 

ac
co

nt
on

am
en

ti
 

5
0

-D
e
b

it
o

 p
u

b
b

li
co

 

60
-A

nti
cip

az
ion

i fi
na

nz
iar

ie 
99

-S
er

vi
zi

 p
er

 co
nto

 te
rz

i 

TO
TA

LE
 S

PE
SE

 
3

.5
0

0
,0

 
6.

00
0,

00
 

9.
50

0,
00

 

Registro Protocollo Prot.N 0003393 del 19/08/2020 Clas.04 02  Mov. ARRIVO



ES
ER

C
IZ

IO
 20

20
- V

AR
IA

ZIO
NI

 DI
 C

A
SS

A
 

T
it

ol
o 

5 
to

lo
 3

 
T

it
o

lo
 0

 

D
is

av
an

zo
 d

i 
T

it
o

lo
 1

 
T

it
o

lo
 2

 
T

it
o

lo
 4

 
ch

iu
su

ra
 

T
it

ol
o 

7 
Sp

es
e 

pe
r 

in
cr

em
en

to
 d

i 
Sp

es
e 

sp
es

e 
pe

r 
S

pe
se

 in
 c

on
to

 
ca

pi
ta

le
 

R
im

b
o

rs
o

 d
i 

an
tic

ip
az

io
ni

 
TO

TA
LE

 
A

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 
C

o
rr

en
ti

 
c
o

n
to

 t
e
r
z
ie

 
p

re
st

it
i 

d
a 

is
ti

tu
to

 
at

ti
v

it
à 

fi
n

an
zi

ar
ie

 
p

ar
ti

te
 d

i 
gi

ro
 

te
so

rie
re

/c
as

si
er

e 
EN

TR
AT

E 
PER

 TI
TO

LI 
E

 DE
ST

INA
ZIO

NE
 

0-
Av

an
zo

 di
 am

mi
nis

tra
zio

ne
 

0-
A

cc
on

to
na

m
en

to
 F

P
 

d
i P

or
te

 C
or

re
nt

e 

0-
A

cc
on

to
na

m
en

to
 F

PV
 d

i P
or

te
 C

op
ita

le
 

0-
A

cc
on

to
no

m
en

to
 FE

.R
V 

d
i P

or
te

 F
in

an
zi

or
ia

 
1-

E
nt

ro
te

 c
or

re
nt

i d
i n

at
ur

a 
tr

ib
ut

ar
io

,c
on

tr
ib

ut
iv

a 
e 

pe
re

qu
at

iv
o 

2-
Tr

as
fer

im
en

ti c
or

ren
ti 

3-
En

tra
te 

ex
tro

tri
bu

tar
ie 

4
- 

E
n

tr
at

e 
in

 c
o

n
to

 c
o

p
it

al
e 

5-
E

nt
ro

te
 d

o 
ri

du
zi

on
e 

d
i a

tt
iv

it
à f

in
on

zi
or

ie
 

6-
Ac

ce
ns

io
ne

 d
i p

re
sti

ti 
7

-A
n

ti
ci

p
az

io
n

i d
o

 is
ti

tu
to

 te
so

ri
er

e/
ca

ss
ie

re
 

9
-E

n
tr

o
te

 p
er

 c
o

n
to

 d
i t

e
rz

i e
 p

ar
ti

te
 d

i 
gi

ro
 

TO
TA

LE
 E

NT
RA

TE
 

3.
50

0,
00

 
3.

50
0,

00
 

6.
00

0,
00

 
6.

00
0,

00
 

3.
50

0,
00

 
SP

ES
E 

PE
R M

ISS
ION

E E
TT

OL
 

6.
00

0,
00

 
9.

50
0,

00
 

0
0

-D
is

av
o

n
zo

 d
i A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e 

0
1

-S
er

v
iz

i i
st

it
uz

io
na

li
, 

g
en

er
al

i e
 d

i g
es

ti
o

n
e 

02
-G

iu
st

iz
io

 
03

-O
rd

in
e 

pu
bb

lic
o 

e 
si

cu
re

zz
a 

04
-I

st
ru

zi
on

e 
e 

di
ri

tto
 a

ll
o s

tu
di

o 
0

5
-T

u
te

lo
 e

 v
ol

or
iz

za
zi

on
e 

d
ei

 b
en

i e
 d

el
le

 a
tt

iv
it

ò
 c

u
lt

u
ra

li
 

0
6

- 
P

ol
it

ic
he

 g
io

v
an

il
, s

p
o

rt
 e 

te
m

p
o

 l
ib

er
o

 

07
-T

ur
ism

no
 

08
-A

ss
et

to
 d

el
 te

rr
ito

ri
o 

ed
 ed

ili
zi

o 
ab

it
at

iv
a 

09
-S

vi
lu

pp
o 

so
st

en
ib

il
ee

 tu
tel

o d
el 

ter
rit

or
ioe

 de
ll'a

mb
ien

te 
10

-T
ra

sp
or

tie
 dir

itto
 al

lo
 m

o
b

il
it

à 

11
-S

oc
co

rs
o c

ivi
le 

12
-D

ir
it

ti
 so

ci
ol

i, p
ol

iti
ch

e 
so

ci
ol

i e
 fo

m
ig

lio
 

13
-T

ut
el

a 
de

llo
 s

ol
ut

e 

14
-S

vi
lu

pp
o e

co
no

m
ico

e c
om

pe
tit

iv
itó

 
1

5
-P

o
li

ti
ch

e 
p

er
 il 

lo
vo

ro
 e 

lo 
fo

rm
oz

ion
e p

ro
fe

ss
io

na
le

 
16

-A
gr

ic
ol

tu
ro

, p
ol

iti
ch

e 
og

roo
lim

en
tor

ie p
esc

o 
17

-E
ne

rg
io

e 
di

ve
rsi

fic
az

io
ne

 de
lle

 fo
nt

i e
ne

rge
tic

he
 

6.
00

0,
00

 
6.

00
0,

00
 

3.
50

0,
00

 
3

.5
0

0
,0

0
 

1
8

- 
R

el
oz

io
ni

 c
on

 le
 a

lt
re

 a
u

to
n

o
m

ie
 t

er
ri

to
ri

ol
i 

e 
lo

co
li

 

19
-R

elo
zio

ni 
int

ern
az

ion
ali

 
2

0
- F

o
n

d
i e

 o
cc

o
n

to
n

o
m

en
ti

 

s0
-D

eb
ito

 pu
bb

lic
o 

60
-A

nti
cip

oz
ion

i fi
na

nz
iar

ie 
9

9
- S

er
vi

az
i p

e
r c

o
n

to
 t

er
zi

 

TO
TA

LE
 S

PE
SE

 
3.

50
0,

00
 

6.
00

0,
00

 
9.

50
0,

00
 

Registro Protocollo Prot.N 0003393 del 19/08/2020 Clas.04 02  Mov. ARRIVO



EN
TR

AT
A 

0
-A

v
an

zo
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 

0-
A

cc
an

to
na

m
en

to
 F

PV
. d

i P
ar

te
 C

or
re

nt
e 

0
-A

c
c
a
n

to
n

a
m

e
n

to
 F

P
v

. 
di 

Pa
rte

 C
ap

ita
le

 

0-
A

cc
an

to
na

m
en

to
 F

.P
V

. d
i P

ar
te

 F
in

an
zi

ar
ia

 

1
- 

E
n

tr
at

e 
co

rr
en

ti
 d

i 
n

a
tu

ra
 tr

ib
ut

ar
ia

,c
on

tr
ib

ut
iv

a 
e 

pe
re

qu
at

iv
a 

2-
Tr

as
fe

rim
en

ti c
orr

en
ti 

3.
50

0,
00

 
3.

50
0,

00
 

3
-
 E

n
tr

at
e 

ex
tr

at
ri

b
u

to
ri

e 

4
-E

n
tr

a
te

 i
n 

co
n

to
 c

ap
it

al
e 

6.
00

0,
00

 
6.

00
0,

00
 

5
-E

n
tr

a
te

 d
a
 r

id
u

zi
o

n
e 
di

 ott
ivi

tà 
fin

an
zia

rie
 

6-
A

cc
en

si
on

e 
d

i p
re

st
it

i 

7-
A

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
a 

is
ti

tu
to

 t
es

or
ie

re
/c

as
si

er
e 

9
-E

n
tr

at
e 

p
e
r c

o
n

to
 d

i t
er

zi
 e

 p
ar

ti
te

 d
i g

ir
o 

SP
E

SA
 

0
- 

D
is

av
an

zo
 di

 A
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 
1-

Sp
es

e C
or

ren
ti 

3.
50

0,
00

 
3.

50
0,

00
 

2
-S

p
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
it

al
e 

6.
00

0,
00

 
6.

00
0,

00
 

3-
S

pe
se

 pe
r in

cr
em

en
to

 di
 at

tiv
ità

 fin
an

zia
rie

 
4

- 
R

im
b

o
rs

o
 d

i P
res

titi
 

5
-C

h
iu

su
ra

 a
nt

ic
ip

az
io

ni
 d

a
 is

ti
tu

to
 t

es
or

ie
re

/c
as

si
er

e 

7
-S

p
e
se

 p
e
r

co
n

to
 t

er
zi

 e
 p

a
rt

it
e
 d

i 
g

ir
o

 

Registro Protocollo Prot.N 0003393 del 19/08/2020 Clas.04 02  Mov. ARRIVO



DATO ATTO 
che la proposta di deliberazione è provvista del parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, rilasciato ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
che il Responsabile del Servizio Finanziario inoltre non ha segnalato al sottoscritto Organo di Revisione, ai sensi del comma 6 dell'art. 153 del D.Lgs.n. 267/2000, situazioni di squilibrio tali da pregiudicare gli equilibri di bilancio; 
che in conseguenza delle variazioni proposte sono in ogni caso assicurati gli equilibri di bilancio di competenza per l'esercizio in corso; 

DELIBERA 

Di considerare coerenti, congrue ed attendibili le variazioni proposte con riferimento al Bilancio di Previsione 2020/2022. 
Di esprimere pertanto parere favorevole alla variazione di bilancio di cui alla proposta al Consiglio e pertinenti allegati che vengono siglati dal Presidente. 

COMUNE DI TORRE DE' ROVERI, 

L'ORGANO DI REVISIONE 

ALLEANZA DOTT. LUIGI 

Registro Protocollo Prot.N 0003393 del 19/08/2020 Clas.04 02  Mov. ARRIVO



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

